Prasasti itu memakai huruf Pallawa yang tipe hurufnya lebih muda dari yang ditemukan di Jawa Barat. Pengaruh Hindu yang mengkonsepsikan Tri Murti. Prasasti yang ditemukan di sini adalah Tuk Mas dan Canggal. Prasasti Canggal memakai Candra Sangkala, yang dikeluarkan oleh Raja Sanjaya pada tahun 654 Saka (732 masehi), dengan pemujaan yang lebih menonjol Siwa.

Pengaruh agama Hindu di Jawa Timur dapat ditemukan pada prasasti Dinoyo, dekat kota Malang yang berangka tahun 760 masehi, Prasasti ini memakai huruf Jawa Kuna dan Bahasa Sanskerta, menceritakan bahwa pada abad ke delapan itu ada kerajaan yang berpusat di Kanjuruhan, diperintah oleh rajanya bernama Deva Simha.